

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>18</u>» <u>08</u> 2021 г.

№ 293

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 21.12.2015 г. № 646 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2016 – 2023 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 19.05.2020 г. № 21-3 «О введении в действие специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», Постановлением администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 07.11.2014 г. № 511 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ и перечня муниципальных программ, планируемых к реализации с 2015 года», Постановлением администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 30.07.2021 г. № 262 «Об утверждении перечня муниципальных программ, предлагаемых к разработке и реализации в 2022 году на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» и в целях дальнейшего осуществления мероприятий по обеспечению благоприятных условий для развития малого и предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными применяющих предпринимателями специальный налоговый режим «Налог профессиональный доход» (далее по тексту - самозанятые) и увеличения их вклада в производственную и социальную сферу Краснослободского муниципального района:

- 1. Внести в постановление администрации Краснослободского муниципального района от 21.12.2015 г. № 646 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2016 2021 годы» (с изменениями от 28.12.2015 г., 24.03.2016 г., 28.09.2016 г., 29.03.2017 г., 09.02.2018 г., 01.10.2018 г., 01.03.2019 г., 20.03.2019 г., 11.10.2019 г., 23.03.2020 г., 24.09.2020 г., 29.03.2021 г.) следующие изменения:
 - 1) в наименовании цифры «2023» заменить цифрами «2024»,
 - 2) в пункте 1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»,
- 3) муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2016 2023 годы» изложить в новой редакции, прилагается.
 - 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Краснослободского муниципального района по экономическому развитию - начальника финансового управления Резяпкина А. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

Глава Краснослободского муниципального района Республики Мордовия The state of the s

А. В. Буйнов